
Projektas 

Nr. TSP-87 

2022-04-15 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS TARNYBOS 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

PATVIRTINIMO 

 

2022 m. balandžio d. Nr.  

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu ir 3 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 

135 patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų 

grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 ir 18 punktais, Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2016-03-16 sprendimu Nr. TS V(11)-2539 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

reglamento 191 punktu Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pritarti Kazlų Rūdos pedagoginės psichologinės tarnybos 2021 metų veiklos ataskaitai 

(pridedama). 

2. Patvirtinti Kazlų Rūdos pedagoginės psichologinės tarnybos 2021 metų finansinių ataskaitų 

rinkinį (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                        Mantas Varaška 

 

 



                                                                                                     PRITARTA 

                                                                                                     Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

                                                                                                     2022 m.  balandžio     d. sprendimu                                                                               

                                                                                                     Nr. TS- 

                                

KAZLŲ RŪDOS PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS TARNYBOS 2021 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

 

VADOVO ŽODIS 

 

2021 m. Kazlų Rūdos pedagoginei psichologinei tarnybai buvo iššūkių ir pokyčių metai: keitėsi 

vadovai, didėjo pareiginės funkcijos, jas teko persiskirstyti. Nuo 2021 m. kovo 2 d. (šešis  mėnesius) 

tarnybos socialinė pedagogė-sekretorė greta savo pareiginių funkcijų laikinai atliko direktoriaus 

funkcijas. 2021 m. rugpjūčio 23 d. Kazlų Rūdos pedagoginės psichologinės tarnybos direktoriaus 

pareigas pradėjo eiti Gražina Ambrasienė. 2021 m. metinės veiklos užduotys buvo nustatytos tuo metu 

dirbusiai direktorei. Iki metų pabaigos užduotys buvo įvykdytos ir viršijo sutartus vertinimo rodiklius. 

Pagrindinė Kazlų Rūdos pedagoginės psichologinės tarnybos  paskirtis – nustatyti mokinio (vaiko) 

asmenybės ir ugdymosi problemas, įvertinti specialiuosius ugdymosi poreikius ir nustatyti jų lygį, 

skirti specialųjį ugdymąsi, teikti švietimo pagalbą mokiniams (vaikams), ją koordinuoti, atskirais 

atvejais (kai savivaldybės vykdomoji institucija yra pavedusi Tarnybai) – teikti psichologinę 

pagalbą  mokytojams ar kitiems švietimo įstaigos darbuotojams, smurtavusiems ar smurtą 

patyrusiems švietimo įstaigoje. 

2021  m. tarnyboje buvo užtikrintas sklandus vertinimo, konsultavimo ir švietimo pagalbos teikimo 

veiklų suderinamumas, prioriteto tvarka atsižvelgiant į paslaugos gavėjų poreikius. Tvarkaraščiai, 

grafikai visus metus nepertraukiamai ir operatyviai reguliuoti atsižvelgiant į Covid-19  infekcijos 

plitimo valdymo priemones, švietimo įstaigų poreikius bei tarnybos išteklius. Šis perėjimas prie 

švietimo pagalbos teikimo nuotoliniu būdu (atskirais atvejais) specialistams atvėrė galimybes įgyti 

naujų kompetencijų, išbandyti naują švietimo pagalbos teikimo organizavimo praktiką. 

Greta pagrindinių funkcijų Kazlų Rūdos pedagoginė psichologinė tarnyba organizuoja ir 

koordinuoja projekto ,,Kazlų Rūdos bendruomeniniai šeimos namai“ Kazlų Rūdos savivaldybėje 

veiklas. 

 

I SKYRIUS 

VEIKLOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS  

 

Strateginis Tarnybos tikslas – didinti specialiųjų poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi 

problemų turinčių asmenų ugdymosi veiksmingumą, psichologinį atsparumą padedant jiems įveikti 

socialinę atskirtį, atgauti dvasinę darną, gebėjimą gyventi ir mokytis, atskleisti ir realizuoti savo 

žmogiškuosius resursus, teikiant reikalingą informacinę, ekspertinę, konsultacinę pagalbą 

mokykloms, mokytojams ir tėvams (globėjams, rūpintojams). 

 

      2021 m. buvo išskirti šie Tarnybos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo veiklos 

prioritetai ir kryptys: 

1. Ugdymo paslaugų prieinamumo ir kokybės didinimas, sudarant sąlygas pilnavertiškai ugdytis 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams ir sąlygų švietimo kokybei išsaugoti ir 



2 

 

 

 

pagerinti sudarymas visiems, kuriems to reikia, suteikiant psichologinę,   socialinę pedagoginę, 

pedagoginę, specialiąją pedagoginę pagalbą. 

2. Su ugdymo kokybe susijusių paslaugų teikimas, užtikrinant  pagalbą mokiniui, mokytojui ir 

mokyklai. 

3. Besimokančios organizacijos kūrimas, sudarant sąlygas nuolatiniam darbuotojų profesiniam ir 

asmeniniam tobulėjimui. 

4. Efektyvus išteklių valdymas. 

Atsižvelgiant į tarnybos strateginio plano, metinio veiklos plano įgyvendinimo veiklos prioritetus ir 

kryptis 2021 m. buvo suformuluoti metinio veiklos plano tikslai: 

1. Teikti kokybišką, veiksmingą pedagoginę, psichologinę ir kt. švietimo pagalbą. 

2. Informacinės, ekspertinės ir švietimo pagalbos užtikrinimas švietimo įstaigoms, jų 

pedagoginiams darbuotojams, tėvams (globėjams, rūpintojams) ir mokiniams. 

3. Specialistų ir veiklą aptarnaujančio personalo stiprinimas. 

4. Užtikrinti sklandų įstaigos funkcionavimą. 
 

       I. Įgyvendinant 2021 m. metinio veiklos plano pirmąjį tikslą didelis dėmesys buvo skirtas 

teikiant kvalifikuotą pedagoginę, psichologinę, medicininę, socialinę pedagoginę pagalbą 

vaikams/mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams), pedagogams, gerinant švietimo 

pagalbos organizavimo kokybę: 

1. 2021 m. tarnyboje atlikti 51 mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių (išskyrus atsirandančius 

dėl išskirtinių gabumų) pedagoginiu, psichologiniu, medicininiu ir socialiniu pedagoginiu 

aspektais įvertinimai, parengti vertinimų aprašai ir išvados, skirtas specialusis ugdymas ir 

rekomenduota švietimo pagalba. Tarnyboje atlikti 2 vaikų gebėjimų vertinimas kitomis 

metodikomis (Raveno progresuojančios matricos, Bender-Geštalt metodika, VBMĮ-2, ASEBA 

vaikų elgesio ir emocinių sunkumų įvertinimo metodika). 

2. 51 kartą inicijuoti, suorganizuoti tarnybos specialistų, tėvų, švietimo įstaigų atstovų 

pasitarimai, konsultacijos pristatant vertinimų išvadas, ugdymo ir švietimo pagalbos 

rekomendacijų teikimą. 

3. 2021 m. rugsėjo mėn. atlikta Kazlų Rūdos  savivaldybės švietimo įstaigų švietimo pagalbos 

gavėjų sąrašų analizė (12 sąrašų). Pakoreguoti, suderinti, apibendrinti  duomenys (Kazlų 

Rūdos savivaldybėje mokinių skaičius – 1797  mokinių, turinčių SUP skaičius – 288, t. y.16 

%; kiek, kokių sutrikimų turinčių vaikų ugdomi švietimo įstaigose, kokia švietimo pagalba 

teikiama ir t. t.). Su rezultatais supažindinti ir jie pateikti Kazlų Rūdos administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriui, Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos direktorei, skyrių 

pavaduotojams. 

4. Organizuotos 213 logopedinės korekcinės pratybos  22 mokiniams mokyklose, kuriose nėra 

švietimo pagalbos specialistų. 

5. Sudaryti  27 pagalbos vaikui planai. 2021 m. tarnybos socialinė pedagogė, 2 psichologai teikė 

socialinę pedagoginę, psichologinę pagalbą mokyklose, kuriose nėra socialinio pedagogo (Kazlų 

Rūdos ,,Elmos“ mokyklos-darželio 12 SUP mokiniams, Kazlų Rūdos Valdorfo progimnazijos 

15 SUP mokiniams). Pagalbos vaikui planų įgyvendinimo efektyvumas reguliariai buvo 

aptariamas VGK posėdžiuose. 

6. 2021 m. tarnybos specialistai 78 kartus tėvams teikė metodinę,  informacinę,  konsultacinę 

pagalbą. Konsultacijos vyko prieš ir po vaikų vertinimų, buvo pokalbiai telefonu, 

informavimas raštu, naudojant elektroninio ryšio priemones.  



3 

 

 

 

7. Tarnybos specialistai teikė metodinę, informacinę, ekspertinę ir konsultacinę pagalbą 

mokiniams, mokytojams, mokyklų administracijos atstovams, švietimo pagalbos 

specialistams, socialiniams partneriams ir kt. 316 kartus (iš jų: psichologai – 146 kartus, 

socialinis pedagogas – 133 kartus, logopedas – 28 kartus, specialusis pedagogas – 9 kartus). 

8. Inicijuoti ir organizuoti 5 pasitarimai su švietimo įstaigų vadovais, švietimo pagalbos 

specialistais švietimo pagalbos organizavimo, teikimo ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

klausimais. Tarnybos direktorė dalyvavo savivaldybės Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose, 

Kazlų Rūdos savivaldybės įstaigų vadovų pasitarimuose, bendradarbiavo su Kazlų Rūdos 

savivaldybės švietimo skyriumi, Kazlų Rūdos savivaldybės švietimo įstaigų vadovais, 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi, siekiant veiksmingo tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo ir efektyvesnio problemų sprendimo. 

9. Parengtos 3 pažymos ,,Dėl pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo, kalbų įskaitų, brandos 

egzaminų užduoties formos, vykdymo ir vertinimo instrukcijų pritaikymo mokiniams ir 

eksternams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių“. 

10. Įgyvendinant projekto ,,Kazlų Rūdos bendruomeniniai šeimos namai“ Nr. S-72 veiklas 

projekto koordinatorius organizavo ir koordinavo paslaugas šeimoms. 2021 m. įvairias 

paslaugas gavo 91 asmenys: 140 kartų (psichologo  paslauga suteikta 29 asmenims 44 kartus, 

mediacijos paslauga suteikta 34 asmenims  56 kartus, pozityvios tėvystės mokymų paslauga 

suteikta 16 asmenų  per 60 ak. val., asmeninio asistento paslauga suteikta 7  asmenims, vaikų 

priežiūros paslauga suteikta 5 asmenims per 40 ak. val. ir  t. t.). 

11. Užmegzti glaudūs, sistemingi ir į problemų sprendimą orientuoti ryšiai su tėvais (globėjais), 

ugdymo įstaigų vadovais, švietimo pagalbos specialistais. 

 

II. Įgyvendinant 2021 m. metinio veiklos plano antrąjį tikslą, stiprinta prevencinės veiklos, 

psichologinio pedagoginio švietimo prieinamumo kryptys: 

1. Organizuoti ir pravesti 1 mokymai įgyvendinant ankstyvosios  narkotikų ir alkoholio vartojimo 

intervencijos programą 14–21 amžiaus jaunuoliams, eksperimentuojantiems, nereguliariai 

vartojantiems alkoholį ar narkotikus. Buvo teikiama informacija specialistams, pedagogams ir 

tėvams apie programos vykdymą, bendradarbiaujant su visuomenės sveikatos biuru. 

2. Teikta paraiška ESF projekte „Turi profesiją – turi ateitį“ (Nr. 09.4.1-ESFA-V-735-01-0001). 

Projekto tikslas – plėsti mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių profesijos 

pasirinkimo galimybes, padėti jiems įgyti profesiją (kvalifikaciją), atrasti save profesijų 

pasaulyje. 2021 m. dalyvavau įrankių (MELBA, IDA, IMBA) skirtų mokinių, turinčių SUP, 

profesiniam kryptingumui įvertinti įsigijimo ir mokymų jais naudotis organizavimo veiklose. 

Metodikos yra Lietuvoje standartizuotos, licencijuotos,  suteiktas individualus sertifikato 

kodas (tarnybos direktorei Gražinai Ambrasienei), kuris suteikia teisinę galimybę dirbti su 

šiais diagnostikos priemonių rinkiniais, dalintis praktine patirtimi su švietimo įstaigomis. 2021 

m. įvertinta 16 specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių (nedidelių, vidutinių ir didelių 

SUP),  kurie rinkosi profesiją. Vertinimas ir konsultacijos buvo skirtos mokiniams nuo 14 

metų. 

3. Sudaryta sutartis su Nacionaline švietimo agentūra įgyvendinant projekto „Įtraukiojo ugdymo 

galimybių plėtra, I etapas“ (Nr. 09.2.2-ESFA-V-707-03-0001) veiklą „Švietimo pagalbos plėtra 

nacionaliniu ir savivaldybės lygmeniu“. Pagrindinis socialinės pedagoginės pagalbos teikimo 

tikslas – plėtoti socialinės pedagoginės pagalbos teikimą bei jos prieinamumą Kazlų Rūdos 

savivaldybės specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams. Sudarytas sutarties susitarimo 

tikslas – darbo vietos, socialinės pedagoginės pagalbos teikimo sąlygų sudarymas Kazlų Rūdos 

pedagoginėje psichologinėje tarnyboje socialinei pedagogei, dirbančiai pagal darbo sutartį, 



4 

 

 

 

sudarytą su Nacionaline švietimo agentūra, teikti socialinę pedagoginę pagalbą mokyklose, kuriose 

nėra socialinio pedagogo  (2021 m. sudarytos sutartys su Kazlų Rūdos ,,Elmos“ mokyklos-

darželio, Kazlų Rūdos Valdorfo progimnazijos mokiniams, Kazlų Rūdos pradinė mokykla).  

2021 m. šiose mokyklose suteiktos 30 vaikų – 304  individualios konsultacijos vaikams, 

turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, pravesti 20  grupiniai emocinių sunkumų įveikimo 

ir socialinių gebėjimų ugdymo užsiėmimai ,,Įveikime kartu“  vaikams, turintiems SUP, 

suteiktos 92 konsultacijos pedagogams ir švietimo pagalbos specialistams. Pravesti 5 

užsiėmimai po 4 ak. val. tėvams pozityvios tėvystės klausimais (užsiėmimuose dalyvavo 5 

tėvai), dalyvauta 3 mokyklų 7 VGK posėdžiuose, kuriuose buvo sprendžiami  SUP vaikams 

specialiosios pedagoginės  pagalbos teikimo klausimai, buvo ieškoma naujų galimybių  

sprendžiant vaiko ir šeimos problemas -  pateikta informacija 2 mokyklų   39   vaikams,  5 

pedagogams ir 3 švietimo pagalbos specialistams apie  paslaugą ,,Šeimos konferencijos 

metodas“. 

4. Mokykloms, kuriose nėra švietimo pagalbos specialistų (specialiųjų pedagogų, logopedų, 

psichologų, socialinių pedagogų)  yra sudaryta galimybė švietimo pagalbą mokiniams, 

turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių  teikti Kazlų Rūdos pedagoginėje psichologinėje 

tarnyboje arba tarnybos specialistai vyksta į mokyklas teikti švietimo pagalbą. Apie tai raštu 

informuotos  mokyklos, sudarytos sutartys su mokyklomis ( Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijos skyriaus Jankų pagrindine mokykla, Kardokų gamtos mokykla, Kazlų Rūdos 

,,Elmos“ mokykla-darželis, Kazlų Rūdos Valdorfo progimnazija ). 

 

5. 2021 m.  parengta mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių 

vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos tobulinimo programa: 

,,Mokytojo padėjėjo vaidmuo įtraukiajame ugdyme“. Programos tikslas - tobulinti 

pedagoginių darbuotojų kompetencijas siekiant švietimo kokybės. Programa yra įvertinta, 

akredituota ir turi savo registracijos kodą, ją įgyvendinsime Marijampolės Meilės Lukšienės 

švietimo centre, kaip reflektuojantys praktikai dalinsimės savo gerosios patirties sklaida  

siekiant gerinti švietimo pagalbos kokybę, organizuosime seminarus. 

6. 2021 m. 18 kartų ( dalyvavo 10 dalyvių )  tarnybos specialistai dalyvavo krizių valdymo 

komandų veiklose, teikiant pagalbą švietimo įstaigų bendruomenėms krizinių ir ekstremalių 

situacijų atvejais. 

7. Atnaujintas tarnybos kr.ppt@inbox.lt dizainas ir struktūra. Strategiškai valdant žmogiškuosius 

ir finansinius išteklius, tarnybos darbuotojai patys administruoja ir atnaujina internetinę 

svetainę https://krppt.lt/ 

8. Tarnybos švietimo pagalbos specialistai dalyvavo švietimo pagalbos specialistų  asociacijų 

veikloje, 2021 m. vadovavo Kazlų Rūdos savivaldybės psichologų, socialinių pedagogų, 

logopedų, specialiųjų pedagogų metodiniams būreliams. Organizavo, aktyvino, planavo, 

švietimo pagalbos specialistų metodinę veiklą. 

 

      III. Įgyvendinant 2021 m. metinio veiklos plano trečią tikslą buvo numatyta formuoti 

kompetentingą, nuolat besimokantį sau reiklų personalą ir vykdyti nuoseklią kvalifikacijos 

kėlimo politiką: 

1. 2021 m. tarnybos specialistai 46 kartus dalyvavo seminaruose (13 kartų), mokymuose (21 

kartą), konferencijose 9 (kartus), kursuose (3 kartus). Kvalifikacijos kėlimui išnaudota 100 

Eur. Žiniomis ir įgūdžiais, įgytais kvalifikacijos kėlimo kursuose, seminaruose dalinosi su 

švietimo pagalbos specialistais.  

mailto:kr.ppt@inbox.lt


5 

 

 

 

2. 2021m.  Kazlų Rūdos pedagoginės psichologinės tarnybos psichologė dalyvavo mokymuose 

„Vaikų intelektinių gebėjimų vertinimas (WISC-III – Standartizuota lietuviška vaikų intelekto 

įvertinimo ir tyrimo metodika, WASI-Standartizuota lietuviška trumpoji suaugusiųjų intelekto 

įvertinimo skalė)“. Tai pasaulyje pripažinti, Lietuvoje adaptuoti ir plačiai taikomi klinikiniai 

testai, leidžiantys patikimai įvertinti 6–16 metų amžiaus vaikų ir vyresnių asmenų intelektinius 

gebėjimus. Testo rezultatai leidžia ištirti kliento intelektą ir interpretuoti asmenybės bruožus. 

Po mokymų psichologė turi galimybę atlikti standartizuotas testų administravimo procedūras. 

3. 2021 m.  tarnybos psichologė dalyvavo mokymuose, įgijo teorinių ir praktinių žinių darbui su 

Biofeedback (biologinio grįžtamojo ryšio) metodu. Biofeedback metodas yra objektyvus, 

patikrintas praktikoje, modernus ir patrauklus, objektyviai parodo vegetacinės nervų sistemos 

aktyvumą, tinka nustatant specifines psichofiziologines asmens reakcijas bei asmenybės 

ypatumų tyrimams, taikomas streso reakcijų kontrolei. Metodas tinkamas įvairaus amžiaus 

vaikams  ir suaugusiems, bet norint jį taikyti reikia tam tikro pasirengimo ir bazinių žinių. 

4. Sudarytos sąlygos  tarnybos socialiniam pedagogui siekti, įgyti jo kompetenciją ir praktinę 

veiklą atitinkančią kvalifikacinę kategoriją. 2021 m. tarnybos socialinis pedagogas įgijo 

vyresniojo socialinio pedagogo kvalifikacinę kategoriją. 

 

IV. Įgyvendinant 2021 m. metinio veiklos plano ketvirtą tikslą buvo numatyta siekti palaikyti 

optimalų darbuotojų skaičių, plėtoti darbines aplinkas, gerinti darbuotojų darbo sąlygas, 

efektyviai panaudoti įstaigos lėšas: 

1. Vyko tarnybos darbuotojų paieška ir atranka, suformuota tarnybos specialistų komanda, 

vykdanti tarnybos funkcijas ir įgyvendinanti veiklos programą. 

2. Parengtas 2022–2025 m. Kazlų Rūdos pedagoginės psichologinės tarnybos strateginis veiklos 

planas. 

3. Nuo 2017 m. tarnyboje nebuvo sukurtas patikimas vidaus kontrolės mechanizmas, apimantis 

visas įstaigos veiklos sritis ( dokumentų tvarkymo, apskaitos saugojimo, darbų saugos...), 

viena jų – viešųjų pirkimų organizavimas ir vykdymas. Vidaus kontrolės priemonės 2021 m. 

buvo peržiūrimos ir atnaujinamos pasikeitus tarnybos vadovams. Atsižvelgiant į Kazlų 

Rūdos savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos (2021-06-16) pažeidimų nustatymus ir 

rekomendacijas 2021 m. gruodžio mėn. sukurta viešųjų pirkimų organizavimo sistema, 

atitinkanti viešųjų pirkimų įstatymo normas ir užtikrinanti pirkimų skaidrumą bei 

viešumą. Sutvarkyti, surūšiuoti, susisteminti tarnyboje esantys dokumentai ir bylos 

vadovaujantis Lietuvos archyvų departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro  ir kitų institucijų nustatytomis taisyklėmis bei norminiais 

aktais, susijusiais su dokumentų tvarkymu, archyvavimu ir apskaita. 

4. Tarnyboje įdiegtas bendras darbuotojų veiklos planavimo registras elektroniniame 

kalendoriuje (tai priemonė profesiniams tvarkaraščiams valdyti, darbuotojai  savo darbo 

vietoje  ir nuotoliniu būdu gali stebėti veiklų organizavimo pokyčius ir į juos reaguoti). 

5. Pagerintos darbuotojų darbo sąlygos (sumontuotos lentynose durys, kad darbo aplinka būtų 

estetiška, neblaškytų klientų dėmesio. Darbuotojams atsirado galimybė tinkamai susidėlioti 

darbo priemones, įvesti dokumentų ir kitos medžiagos išdėstymo tvarką.) 

6. Užtikrintas stabilus, racionalus tarnybos finansinės veiklos vykdymas (2021 m. baigti be 

kreditorinių įsiskolinimų). 

2021 m. gauti  asignavimai Eur : mokymo lėšos 43200,00 Eur (iš jų: darbo užmokesčiui – 

42500,00 Eur;  Sodrai – 700,00 Eur; dėl darbuotojų nedarbingumo sutaupyta – 2641,07 Eur), 

biudžeto lėšos 52505,00 Eur ( iš jų: darbo užmokesčiui – 43005,00 Eur,  Sodrai – 1200,00 

http://www.archyvai.lt/


6 

 

 

 

Eur, dėl darbuotojų nedarbingumo sutaupyta – 2031,22 Eur; komunalinės paslaugos – 1500,00 

Eur (šildymas, elektra, vanduo, šiukšlės); ryšių paslaugos – 600 Eur; kvalifikacijos kėlimas – 

200,00 Eur; informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimas – 1400,00 Eur (DVS 

kontora, buhalterinės programos: Finalga, Finas); kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 

4600,00 Eur (priešgaisrinė sauga, apsauga, draudimas, banko paslaugos, spintelėse durys ir 

kt.).  

Bendras įstaigos biudžeto lėšų kreditinis įsiskolinimas buvo 2020-12-31 – 229,07 Eur. 

Lyginant 2021 m. su 2020 m. kreditinis įsiskolinimas sumažėjo. 

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS REZULTATŲ KIEKYBINIAI  IR KOKYBINIAI VERTINIMO KRITERIJAI.  

LYGINAMOJI ANALIZĖ 

 

1 lentelė. Apibendrinti kokybiniai ir kiekybiniai tarnybos veiklos rodikliai parodo įstaigos metinės 

veiklos rezultatų apimtį atskirose veiklos srityse. 
Veiklos Veiklos  

rezultatai 

2021 m. 

Veiklos 

rezultatai 

2020 m. 

Pokytis 

(proc.) 

+ padidėjo 

-sumažėjo 

lyginant 

2021 m.  

su 2020 m. 

Pastabos 

1. Atlikti mokinio specialiųjų 

ugdymosi poreikių (išskyrus  

atsirandančius dėl išskirtinių 

gabumų) pedagoginiu, 

psichologiniu, medicininiu ir 

socialiniu pedagoginiu aspektais 

įvertinimai, parengti vertinimų 

aprašai ir išvados, skirtas 

specialusis ugdymas ir 

rekomenduota švietimo pagalba 

51 73 - 30  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Atlikti vaikų gebėjimų 

vertinimas kitomis metodikomis 

(Raveno progresuojančios matricos, 

Bender-Geštalt metodika, VBMĮ-2, 

ASEBA vaikų elgesio ir emocinių 

sunkumų įvertinimo metodika).   

2 - +100  

3. Kazlų Rūdos  savivaldybės 

švietimo įstaigų švietimo pagalbos 

gavėjų sąrašų tikslinimas, 

suderinimas, analizė. 

12  - +100  

4. Organizuotos  logopedinės 

korekcinės pratybos   mokiniams 

213 prat./ 

22 mokiniai 
55 +100  



7 

 

 

 

mokyklose, kuriose nėra švietimo 

pagalbos specialistų. 

5. Tarnybos specialistai tėvams 

teikė metodinę, informacinę, 

konsultacinę pagalbą. 

78 kartus 80 kartų -2,5  

6. Tarnybos specialistai teikė 

metodinę, informacinę, ekspertinę 

ir konsultacinę pagalbą mokiniams, 

mokytojams, mokyklų 

administracijos atstovams, švietimo 

pagalbos specialistams, 

socialiniams partneriams ir kt.  

316 kartus 289 +9,34  

7. Inicijuoti ir organizuoti  

pasitarimai su švietimo įstaigų 

vadovais, švietimo pagalbos 

specialistais švietimo pagalbos 

organizavimo, teikimo ir 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

klausimais. 

5 - +100  

8. Parengtos pažymos ,,Dėl 

pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimo, kalbų įskaitų, brandos 

egzaminų užduoties formos, 

vykdymo ir vertinimo instrukcijų 

pritaikymo mokiniams ir 

eksternams, turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių“. 

3 9 -66,6  

9. Sudaryti   pagalbos vaikui planai 
mokyklose, kuriose nėra švietimo 

pagalbos specialistų. 

27 54 -55,56  

10. Įgyvendinant projekto ,,Kazlų 

Rūdos bendruomeniniai šeimos 

namai“ Nr.S-72 veiklas projekto 

koordinatorius organizavo ir 

koordinavo paslaugas šeimoms.  

Psichologo 

paslauga – 

140 kartų/ 

29 žmonės 

 
Mediacijos 

paslauga – 

56 kartus/34 

žmonėms 
 

 

 
Pozityvios 

tėvystės 

mokymų 

paslauga 

suteikta 16 

asmenų / 60 

ak. val. 

 

27 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

+400 

 

 

 

+180 

 

 

 

 

 

+0 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

Asmeninio 

asistento  

Paslauga 

suteikta  7 as

menims 

 
Vaikų 
priežiūros 

paslauga 

suteikta  – 5 
asmenų/ 40 ak. 

val. 

 

8 

 

 

 

 

- 

-12,5 

 

 

 

 

+100 

11. Organizuoti ir pravesti  

mokymai įgyvendinant 

ankstyvosios  narkotikų ir alkoholio 

vartojimo intervencijos programą 

14-21 amžiaus jaunuoliams, 

eksperimentuojantiems, 

nereguliariai vartojantiems alkoholį 

ar narkotikus 

1 - +100  

12. Teikta paraiška ir laimėtas 

projektas ESF projekte „Turi 

profesiją  - turi ateitį“ (Nr. 09.4.1-

ESFA-V-735-01-0001). 

1 - +100  

13. Sudaryta sutartis su Nacionaline 

švietimo agentūra įgyvendinant 

projekto „Įtraukiojo ugdymo 

galimybių plėtra, I etapas“ (Nr. 

09.2.2-ESFA-V-707-03-0001) veiklą 

„Švietimo pagalbos plėtra 

nacionaliniu ir savivaldybės 

lygmeniu“. 

 

1 - +100  

14. Parengta mokyklų vadovų, jų 

pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų, 

mokytojų, pagalbos mokiniui 

specialistų kvalifikacijos 

tobulinimo programą: ,,Mokytojo 

padėjėjo vaidmuo įtraukiajame 

ugdyme“. 

1 - +100 Programa yra įvertinta, 

akredituota ir turi savo 

registracijos kodą, ją 

įgyvendinsime 

Marijampolės Meilės 

Lukšienės švietimo 

centre, kaip 

reflektuojantys praktikai 

dalinsimės savo gerosios 

patirties sklaida  siekiant 

gerinti švietimo pagalbos 

kokybę, organizuosime 

seminarus. 

15. Pagalba mokykloms krizių 

valdymo komandų veiklose, 

teikiant pagalbą švietimo įstaigų 

18 kartus/10 

dalyvių 
1 kartą +1700  



9 

 

 

 

bendruomenėms krizinių ir 

ekstremalių situacijų atvejais. 

16. Tarnybos darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimas. 

13 kartų 

dalyvavo 

seminaruose 

 

21 kartą 

dalyvavo 

mokymuose 

 

9 kartus 

dalyvavo 

konferencijo

se 

 

3 kartus 

dalyvavo 

kursuose 

33 

 

 

5 

 

 

3 

 

 

 

- 

-60 

 

 

+320 

 

 

+200 

 

 

 

+100 

2021m. kvalifikacijos 

kėlimui išnaudota 200 

Eur. 

 

2020m. kvalifikacijos 

kėlimui išnaudota 400 

Eur. 

 

2021 m. atskirų sričių kokybiniai ir kiekybiniai veiklos rezultatai svyravo priklausomai nuo išorinės 

aplinkos veiksnių ( t. y. tarnyboje keitėsi vadovai, tvarkaraščiai, grafikai visus metus nepertraukiamai 

ir operatyviai reguliuoti atsižvelgiant į Covid-19 infekcijos plitimo valdymo priemones, švietimo  

įstaigų poreikius bei tarnybos išteklius ir kt.). 

 

TARNYBOS FINANSAVIMAS 

 

2 lentelė. 2020–2021m. gauti ir panaudoti asignavimai. 

Gautos lėšos 2021m. gauti ir 

panaudoti 

asignavimai 

2020m. 

gauti ir 

panaudoti 

asignavimai 

Pokytis 

(proc.) 

+ padidėjo 

-sumažėjo 

lyginant 

2021 m.  

su 2020 m. 

Pastabos  

Lėšų šaltinis 

Mokymo lėšos 

 

43200,00 52054,00 -17  

Biudžeto lėšos 

 

52505,00 43453,36 +20  

Įstaigos pajamų lėšos 800,00 677,00 

 

+18  

Paramos lėšos 

 

80,45 - +100  

Projekto lėšos  

 

7467,86 507,08 +1300  

Iš viso: 104053,31 96277,17 

 

+9,08  

 

 



10 

 

 

 

Panaudota 

Darbo užmokestis  Iš viso  

85505,00 

 

Mokymo lėšos 

– 42500,00 

 

Biudžeto lėšos 

– 43005,00 

 

 

Projekto lėšos  

(darbo 

užmokestis 

koordinatoriui)

– 5531,39 

 

Dėl darbuotojų 

nedarbingumo 

sutaupyta – 

2641,07 Eur 

(mokymo 

lėšos) 

 

Dėl darbuotojų 

nedarbingumo 

sutaupyta – 

2031,22 Eur  

(biudžeto 

lėšos) 

 

Iš viso 

80149,04 

 

52054,00 

 

 

28095,00 

 

 

 

507,08 

+6,68 

 

 

-18,35 

 

 

+53,07 

 

 

 

+990 

 

Sodra  2007,42 2059,32 -2,52  

Komunalinės paslaugos  1500,00 1200,00 +25  

Ryšių paslaugos  600,00 700,00 -14,29  

Informacinių  technologijų 

prekės ir paslaugos 

1400,00 1000,00 +40  

Kvalifikacijos kėlimas 200,00 400,00 -50  

Kitų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos  

6463,57 10755,18 -39,90  

Bendras įstaigos biudžeto 

lėšų kreditorinis 

įsiskolinimas  

 

- 229,07 -  

 

 

 



11 

 

 

 

TARNYBOS DARBUOTOJAI 

 

3 lentelė. Tarnybos personalo pokyčiai 2020−2021 metais. 
Pareigybių pavadinimas 2021 m. 2020 m. Pokytis (proc.) 

+ padidėjo 

-sumažėjo lyginant 

2021 m.  

su 2020 m. 

Pastabos  

Direktorius 1 1 +0  

Specialusis pedagogas 0,5 0,75 -33,33  

Logopedas  0,25 0,5 -50  

Psichologas 0,75 1,25 -40  

Socialinis pedagogas 0,5 0,5 +0  

Sekretorius  0,5 0,5 +0  

Apskaitininkas  0,25 0,25 +0  

Ūkvedys  0,4 0,4 +0  

Valytojas  0,5 0,5 +0  

Socialinių programų 

koordinatorius 

0,35 0,35 +0 Projektas „Kazlų 

Rūdos 

bendruomeniniai 

šeimos namai“ 

2021 m. tarnyboje buvo nustatytas 6,0 etato didžiausias leistinas pareigybių skaičius (2019 m. rugsėjo 

30 d. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-175). Tarnyboje dirbo 10 darbuotojų: 1 

direktorius, 2 psichologai, 1 logopedas, 2 specialieji pedagogai, 1 socialinis pedagogas, 1 sekretorė, 1 

valytoja, 1 ūkvedys. Tarnybos specialistai dirba komandiniu principu, bendradarbiaudami su 

specialiųjų ugdymosi poreikių (toliau – SUP), psichologinių, asmenybės problemų ir ugdymosi 

sunkumų turinčio mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), mokytojais, su juo dirbančiais švietimo 

pagalbos specialistais ir pagalbą vaikui teikiančiomis institucijomis. 

Tarnyba, vadovaujantis 2017-08-30 Pedagoginių psichologinių tarnybų darbo organizavimo 

tvarkos aprašu, pratęsė Vaikų neurologo paslaugų pirkimo sutartį dėl mokinių specialiųjų ugdymosi 

poreikių įvertinimo medicininiu aspektu ir tėvų (globėjų, įtėvių, rūpintojų) bei pedagogų konsultavimo. 

Tęsiamas projektas „Kazlų Rūdos bendruomeniniai šeimos namai“. Tarnyba organizuoja ir 

koordinuoja projekto Kazlų Rūdos savivaldybėje paslaugas. Projekto įgyvendinimo metu 

savivaldybėje registruotoms šeimoms yra siūloma ir teikiama psichosocialinė pagalba, organizuojami 

pozityvios tėvystės mokymai, teikiamos mediacijos paslaugos, vaikų priežiūros, asistento paslaugos. 

Projekto pradžia – 2017 metai. Projekto vertė – 124,73 tūkst. Eur. 

 

KITA INFORMACIJA 

 

2021 m. Kazlų Rūdos pedagoginės psichologinės tarnybos veiklos programos tikslai įgyvendinti, 

rodikliai pasiekti. 

Planuojami 2022 m. Kazlų Rūdos pedagoginės psichologinės tarnybos veiklos pokyčiai, tikslai 

ir uždaviniai apibrėžti  direktoriaus 2021 m. gruodžio 31 d. įsakymu patvirtintame Kazlų Rūdos 

pedagoginės psichologinės tarnybos 2022 m. veiklos plane. 

 

_________________ 



 

  

                                                                  PATVIRTINTA  

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

                                                                            2022 m. balandžio  d. 

                                                                       Sprendimu Nr. TS- 

 

KAZLŲ RŪDOS PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS TARNYBOS 2021 METŲ 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

1. Finansinės būklės ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (1 priedas). 

2. Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (2 priedas). 

3. Pinigų srautų ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (3 priedas). 

4. Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (4 priedas). 

5. Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (5 priedas). 

 

_____________________________ 

 

    

 



2022-03-15 SDBR-3     

Kazlų Rūdos pedagoginės psichologinės tarnybos
2021 metų finansinių ataskaitų rinkinio
1 priedas





_2022-03-15__ Nr. _SDBR-3    __ 
(data)

Kazlų Rūdos pedagoginės psichologinės tarnybos
2021 metų finansinių ataskaitų rinkinio
2 priedas



K
az

lų
 R

ūd
os

 p
ed

ag
og

in
ės

 p
si

ch
ol

og
in

ės
 t

ar
ny

bo
s

20
21

 m
et

ų 
fi

n
an

si
ni

ų
 a

ta
sk

ai
tų

 r
in

ki
ni

o
3 

pr
ie

da
s





K
az

lų
 R

ūd
os

 p
ed

ag
og

in
ės

 p
si

ch
ol

og
in

ės
 t

ar
ny

bo
s

20
21

 m
et

ų 
fi

n
an

si
ni

ų
 a

ta
sk

ai
tų

 r
in

ki
ni

o
4p

ri
ed

as



Kazlų Rūdos pedagoginės psichologinės tarnybos
2021 metų finansinių ataskaitų rinkinio
5 priedas

21

I. BENDROJI DALIS

1. Kazl R dos Tarnyba) yra savivaldyb s
biud etin staiga, kurios steig jas Kazl R dos savivaldyb s taryba. 
Juridini asmen registre 2009 m. sausio 29 d. kodas 302307677. staiga yra paramos gav ja.
Buvein s adresas: Atgimimo g.1a, LT-69419, Kazl R da.
2. Tarnyboje dirba 9 darbuotojai.
3. Tarnyba savo veikl grind ia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos
statymais, Lietuvos Respublikos Vyriausyb s nutarimais, vietimo ir mokslo ministro
sakymais, kitais teis s aktais, Kazl R dos savivaldyb s tarybos sprendimais, mero 

potvarkiais, administracijos direktoriaus sakymais ir Tarnybos Nuostatais.
4. Tarnyba kontroliuojam arba asocijuot subjekt neturi.
5.
6. Tarnyba filial ar kit strukt rini padalini neturi.
7. Tarnybos restrukt rizavimas ar veiklos nutraukimas nenumatomi.
8. Neapibr to turto staiga neturi.
9. Svarbi s lyg , kurios gali takoti tolesn staigos veikl , n ra.
10. Reik ming vyki po paskutinio ataskaitinio laikotarpio nebuvo.
11. Tarnybos finansin s ataskaitos teikiamos u pilnus 2021 biud etinius metus.
12. Finansin se ataskaitose pateikiami duomenys i reik ti Lietuvos Respublikos piniginiais
vienetais eurais.

II. APSKAITOS POLITIKA

13. Tarnybos ataskaitos atitinka VSAFAS, kaip tai nustatyta Vie ojo sektoriaus
atskaitomyb s statymo 21 str. 6 dalyje.

14. Tarnybos apskaitos politika yra apskaitos vadovo sud tin dalis. staigos buhalterin s
apskaitos vadovas parengtas ir patvirtintas staigos direktor s 2011 m. m n. 26 d.
sakymu Nr.30a. -60 patvirtintas 

pakoreguotas apskaitos vadovas. Apskaitos politika u tikrina, kad apskaitos duomenys 
atitikt kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Nesant konkretaus reikalavimo, staiga 
vadovaujasi bendrais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS Finansini
ataskait rinkinio pateikimas .

NEMATERIALUSIS TURTAS

15. Nematerialusis turtas (N
nematerialiojo turto s 3-ojo VSAFAS nustatytus ne
kriterijus.
16. Ne 3-ajame

VSAFAS.
17. N al

turto vienetus.
18. N

19. N
tiesiogiai proporcingu metodu.

20. NT naudingo tarnavimo laikas ir amortizacijos normatyvai nustatyti ir patvirtinti  2009
tarnybos -

-640. 



 2

      
 

                                              ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 
 

21. Ilgalaikis materialusis turtas ( IMT ) pripa stamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis 
atitinka ilgalaikio materialiojo turto s vok  ir 12-ojo VSAFAS nustatytus ilgalaikio 
materialiojo turto pripa inimo kriterijus. 

22. Ilgalaikis materialusis turtas pagal pob d  skirstomas  pagrindines grupes, nustatytas 12-
ajame VSAFAS. 

23. IMT pirminio pripa inimo momentu apskaitoje registruojamas sigijimo savikaina pagal 
ilgalaikio turto vienetus. 

24. Po pirminio pripa inimo IMT finansin se ataskaitose rodomas sigijimo savikaina, 
at mus sukaupt  nusid v jimo ir nuvert jimo, jeigu toks yra, sum . 

25. IMT nud vimoji vert  nuosekliai paskirstoma per vis  turto naudingo tarnavimo laik
tiesiogiai proporcingu metodu. 

26. IMT naudingo tarnavimo laikas ir amortizacijos normatyvai nustatyti ir patvirtinti  2009 
m. gruod io 28 d. tarnybos direktor s sakymu Nr. V - 49, vadovaujantis Kazl  R dos 
savivaldyb s administracijos direktoriaus 2009 m. gruod io 18 d. sakymu Nr.AT-640. 
staigos buhalterin je apskaitoje prad ti taikyti nuo 2010 m. sausio m n. 1 d. 

27. Kai IMT nura omas arba parduodamas, jo sigijimo savikainos suma nura oma, taip pat 
nura oma sukaupto nusid v jimo suma ir, jei yra, nura oma ir nuvert jimo suma. 

 
ATSARGOS 

 
28. Atsargos pirminio pripa inimo metu vertinamos sigijimo savikaina, strategin s atsargos 

vertinamos taip pat sigijimo savikaina, i skyrus 8 ajame VSAFAS nustatytus atvejus. 
29. Atsargoms taikomas j  kainojimo arba konkre i  kain  b das  FIFO  metodas. 
30. Atsarg  sunaudojimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitom  atsarg  b d , 

kai buhalterin je apskaitoje fiksuojama kiekviena su atsarg  sunaudojimu susijusi 
operacija. 

31. Prie atsarg  priskiriamas neatiduotas naudoti kinis inventorius. Atiduoto naudoti 
kinio inventoriaus vert  i  karto traukiama  s naudas. Naudojamo kinio inventoriaus 

apskaita  tvarkoma nebalansin se s skaitose Atsarg  apskaitos  tvarkos apra e nustatyta 
tvarka. 

 
FINANSAVIMO SUMOS 

 
32. Finansavimo sumos pripa stamos, kai jos atitinka 20-ojo VSAFAS Finansavimo 

sumos  nustatytus kriterijus. 
Finansavimo sumos   i  savivaldyb s biud eto, kit  finansavimo altini   gautos arba gautinos 
l os arba kitas turtas, skirti staigos nuostatuose numatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms 
atlikti, programoms gyvendinti. Finansavimo sumos apima gautus arba gautinus pinigus, kitas 
l as i laidoms dengti (pvz. 2 % GPM, paramos, tikslines l as projektams vykdyti  ) ir kaip 
param  gaut  turt . 
33. Finansavimo sumos skirstomos: 
         33.1. nepiniginiam turtui sigyti (tame sk  nemokamai gautas turtas ir u  simbolin
atlyg  sigytas nepiniginis turtas ), 
         33.2. kitoms i laidoms kompensuoti ( tai yra visos finansavimo sumos, kurios neskirtos 
nepiniginiam  turtui  sigyti ). 
34. Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba j  dalis pripa stamos 

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis 
susijusios s naudos. 

 
 

 



 3

 
 

35. Vadovaujantis 17-uoju VSAFAS trumpalaikiams finansiniams sipareigojimams 
priskiriama: 

        35.1. ilgalaiki  atid jini  einam j  met  dalis ir trumpalaikiai atid jiniai, 
        35.2. ilgalaiki  sipareigojim  einam j  met  dalis, 
        35.3. pervestinos sumos  biud etus, fondus ir kitiems subjektams, 
        35.4. mok tinos sumos, susijusios su vykdoma veikla, 
        35.5. kiti trumpalaikiai finansiniai sipareigojimai. 
36. Pirminio pripa inimo metu finansiniai sipareigojimai vertinami sigijimo           

savikaina. V liau ie sipareigojimai vertinami: 
         36.1. susij  su rinkos kainomis  tikr ja verte, 
         36.2. kiti trumpalaikiai finansiniai sipareigojimai  sigijimo savikaina. 

 
FINANSAVIMO PAJAMOS 

 
37. Pajam  apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos pripa stamos tuo pa iu 

laikotarpiu, kai yra patiriamos su iomis pajamomis susijusios s naudos.  
38. Registruojant su finansavimo sum  pripa inimu susijusias operacijas, b tina nurodyti, 

kokios valstyb s funkcijos ir kurios programos vykdymui buvo pripa intos finansavimo 
pajamos, panaudojant detalizuojan ius po ymius arba sukuriant subs skaitas. 

39.  Pajamos pripa stamos, kai tik tina kad staiga gaus ekonomin  naud , kai galima 
patikimai vertinti pajam  sum  ir kai staiga gali patikimai vertinti su pajam  u dirbimu 
susijusias s naudas. 
40.  Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansin se ataskaitose t  ataskaitin
laikotarp , kur  yra u dirbamos, tai yra kur  suteikiamos paslaugos, atliekami darbai ar 
parduodamos prek s, nepriklausomai nuo pinig  gavimo momento. 
 

 
 

41. Pagal 11- j  VSAFAS - s naudos apskaitoje  pripa stamos, vadovaujantis kaupimo ir 
palyginamumo principais, tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai u dirbamos su jomis susijusios 
pajamos, neatsi velgiant  pinig  i leidimo laik .  

42. Jeigu padaryt  i laid  ne manoma susieti su tam tikr  pajam  u dirbimu, ios i laidos 
pripa stamos s naudomis t  pat  laikotarp , kada buvo patirtos. 

43. S naud  dydis vertinamas sumok ta arba mok tina pinig  suma. 
 

 
 

44.   vykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie 
staigos finansin  pad t  paskutin  ataskaitinio laikotarpio dien  (koreguojantys vykiai), 

atsi velgiant  j  takos reik m  parengtoms finansin ms ataskaitoms, yra parodomi  
Finansin s b kl s ataskaitoje , Veiklos rezultat  ataskaitoje  ir Pinigini  sraut

ataskaitoje . 
45.   Nekoreguojantys vykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, apra omi Ai kinamajame 
ra te , jeigu jie reik mingi. Apskaitos politikos keitimas nustatytas 7-ajame VSAFAS

 
    
                                       

 
46.   Vadovaujantis 7-  

 ataskaitiniu laikotarpiu gali b ti pasteb tos apskaitos klaidos, padarytos 
pra jusi  laikotarpi  finansin se ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vienos 
vertin  i rai ka arba kartu su kit  to ataskaitinio laikotarpio klaid  vertin mis i rai komis  
 



 4

 
 

yra didesn  nei 0,5 procento per finansinius metus gaut  finansavimo sum  vert s arba 0,25 
procento turto vert s. 
47.  Ir esmin s, ir neesmin s apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio 
finansin se ataskaitose: 
        47.1. jei apskaitos klaida n ra esmin , jos taisymas registruojamas toje pa ioje s skaitoje, 
kurioje buvo u registruota klaidinga informacija, ir parodoma toje pa ioje veiklos rezultat
eilut je, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija. 
        47.2.  jei apskaitos klaida esmin , jos taisymas registruojamas tam skirtoje s skaitoje ir 
parodomas veiklos rezultat  eilut je Apskaitos politikos keitimo bei esmini  apskaitos klaid
taisymo taka . Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio finansin  informacija  
pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su esmin s klaidos taisymu susijusi 
informacija pateikiama ai kinamajame ra te. 
 

 
 

48.  staigos finansini  ataskait  rinkinys rengiamas pagal VSAFAS. Finansini  ataskait
rinkinio negalima apib dinti kaip atitinkan io iuos standartus, jeigu jis neatitinka bent vieno 
taikytino VSAFAS ar jo reikalavimo.  
49.   Nukrypimai nuo standart  neleid iami, i skyrus tuos atvejus, kai Lietuvos Respublikos 
statymai ar kiti teis s aktai, vir esni nei VSAFAS, reglamentuojantys vie ojo sektoriaus 

subjekt  veikl , nustato kita. 
 

                                III. PASTABOS  
 
                                     ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 
 

 50.     Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika, trumpai apra yta Apskaitos vadovo  
Apskaitos politikos dalyje ir 2021 ataskaitiniais metais nebuvo pakeista. 
 51.    Informacija apie IMT balansin s vert s pasikeitim  pagal grupes per atskaitin  laikotarp
pateikta 12-ojo VSAFAS  1 priede. 
 52.   Tarnyboje yra ilgalaikio materialiojo turto, kurio bendra suma yra 18328,49 . Jis  yra 
visi kai nud v tas, ta iau vis dar naudojamas veikloje. 
 53.    Kazl  R dos  pagal panaudos sutartis  i  Kazl  R dos 
savivaldyb s administracijos yra gavusi ilgalaik  material j  turt :  
 54.    Kazl  R dos savivaldyb s Tarybos 2009-02-27 sprendimu Nr. TS 18-582 (2010-04-06
Panaudos sutartis Nr.S-63 ) perduotos patalpos, esan  Atgimimo g. 1a, Kazl  R doje. 
Sutartis sudaryta  neatlygintinai 154703,26 ).  
 55.     2012-12- -
141. Perduotas turtas  metodikos, suma . 
56.   IMT, kuris visai nebenaudojamas staigos veikloje arba laikinai nenaudojamas veikloje, 
n ra. 
57.   Turto, sigyto pagal finansin s nuomos sutartis, n ra. 
58.  Pagal panaudos sutartis gautas turtas, laikantis VSAFAS, apskaitomas DK nebalansin je 
s skaitoje Nr.0120001.    
59.   
Did  
60.    Pastaba P02    104394,61 Eur  
               60.1.  -  93084,33 Eur 
               60.2.        -  2100,00 Eur 
               60.3    -  400,00 Eur   
               60.4.    -  3114,34 Eur 
 
 



 5

 
               60.5.    -  5695,94 Eur   

Informacija pateikta 5-ojo VSAFAS 2 priede.
61.    Pastaba P3  Nematerialiojo 

Informacija pateikta 13-ojo VSAFAS priede. 
62.    Pastaba P4  Ilgalaikio turt
Informacija pateikta 12-ojo VSAFAS priede. 
63.    Pastaba P8  Informacija pateikta 
8-ojo VSAFAS 1 priede. 
64.    Pastaba P9  I  ; 

 231,24 Eur. ir prenumerata/draudimas)  126,38 
Eur. Informacija pateikta 6-ojo VSAFAS 6 priede. 
65.    Pastaba P10- Sukauptos gautinos sumos rvas, kitos gautinos sumos)  
5450,47 Eur. Pateikta  17-ojo VSAFAS 7 priede.         
66.    Pastaba P11   1112,37 Eur: 
                        169,48 Eur.  
                     Europos  942,89 Eur.  
Informacija pateikta  17-ojo VSAFAS 8 priede.    
67.    Pastaba P12 -    169,48 Eur      
                  169,48 Eur.  
Informacija pateikta 20-ojo VSAFAS 5 priede. 
68.    Pastaba P17  Trumpalaik   - 5450,47  

    65.1. S  5450,47 Eur.   
Pateikta 17-ojo VSAFAS 12 priede. 

69.    Pastaba P18  Sukauptas pervi  357,62 Eur. 
70.    Pastaba P21 -  1088,00 Eur. Informacija pateikta 10-ojo 
VSAFAS 2 priede. 
71.    Pastaba P22     87964,44  
                  67.1. D audos  -   86543,93 Eur  
 67.2.   -  1420,51 Eur 
 Pateikta  25-ojo VSAFAS priede.  
 72.   Pastaba P24 -  5245,91 
Eur. Pateikta 17-ojo VSAFAS 13 priede.  
 73.    Apskai  

 
 
 

                                                                                                         
 
 
 

Vyresnioji                                                                                   
                          

 
                         
 
 
 
                        

                    
 
 
 

  



































 

                                                                                     

 

 

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS PEDAGOGINĖ PSICHOLOGINĖ TARNYBA 

Biudžetinė įstaiga,  Atgimimo g. 1A, LT –  69415  Kazlų Rūda, tel. (8 343) 25 979, 26 219 el. p. kr.ppt@inbox.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302307677 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai     

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS 

TARNYBOS 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINIO PATVIRTINIMO 

 

2022-04-05 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu ir 3 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 

135 patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų 

grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 ir 18 punktais, Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2016-03-16 sprendimu Nr. TS V(11)-2539 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

veiklos reglamento 191 punktu Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai teikiu: 

1. Kazlų Rūdos pedagoginės psichologinės tarnybos 2021 metų ataskaitą; 

2. Kazlų Rūdos pedagoginės psichologinės tarnybos 2021 metų finansinių ataskaitų rinkinį. 

Kazlų Rūdos pedagoginės psichologinės tarnybos finansinių ataskaitų rinkinys parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymais ir atitinka VSAFAS.  

 

 

 

Direktorė                                                                                                              Gražina Ambrasienė 

  

 

 

 

 

 

mailto:kr.ppt@inbox.lt

